04/07/2023, 09:23 SEI/UNILAB - 0716064 - Despacho Comum

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=802461&infra_sist… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

DESPACHO COMUM

EDITAL ICEN Nº 13/2023  – PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DO VICE-COORDENADOR(A) DO
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA,
BIÊNIO 2023 - 2025.

1. DO RESULTADO PARCIAL

A Comissão Escrutinadora, nomeada mediante a Portaria ICEN/Unilab nº 23/2023, de 02  de junho  de
2023 (0696903), e prevista no Art. 25, inciso VI, do Regimento Geral da Unilab, torna público o resultado
parcial referente à eleição para a Vice-Coordenação do Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do
Instituto de Ciências Exatas e da Natureza para mandato no biênio de 2023 a 2025.

2. DA COMISSÃO ESCRUTINADORA

Terminada a fase de votação, a Comissão Escrutinadora procedeu à apuração dos votos conforme o Edital
ICEN nº 13, de 16 de junho de 2023 (0705091), obtendo o seguinte resultado:

CANDIDATO SITUAÇÃO

Aurélio Wildson Teixeira de Noronha Eleito

3. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA RESULTADO DA ELEIÇÃO

Conforme o Art. 25, § 2º, II, do Regimento Geral da Unilab, e do item 3.8 do Edital ICEN nº 13, de 16 de
junho 2023, caberá recurso contra o resultado da eleição  para o e-mail c.fisica@unilab.edu.br
até 23h59min do segundo dia útil após a publicação do resultado parcial.

Redenção, 03 de julho de 2023.

ARISTEU ROSENDO PONTES LIMA

Presidente da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por ARISTEU ROSENDO PONTES LIMA, PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR, em 03/07/2023, às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0716064 e
o código CRC 1B564849.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

04/07/2023, 09:23 SEI/UNILAB - 0716064 - Despacho Comum

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=802461&infra_sist… 2/2

Referência: Processo nº 23282.006853/2023-36